
IL CONSIGLIO PROVINCIALE

 (ai sensi dell'art.1 comma 55 della Legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i)

Proposta. n.  2024/949

Deliberazione n. 32 del 10/10/2024

 OGGETTO: Elezioni per il rinnovo consiglio provinciale 2024. Convalida degli eletti

Nella giornata del 29 Settembre 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali per il rinnovo del 
Consiglio provinciale, così come previsto dall’art. 1 comma 79 della Legge 7 aprile 2014, n. 56;

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale costituito presso la sede della Provincia di Perugia, dal quale 
risulta che in data 30 Settembre 2024 il Presidente dell’Ufficio Elettorale ha proclamato eletti alla 
carica di Consigliere provinciale i qui presenti:

BARBARITO JACOPO

CAVANNA SCILLA

DOMINICI GIOVANNI

LANDRINI MORENO

LIBERTI ERIDANO

MOSCIONI GIANLUCA

ORTALI GIANLUCA

PASQUALI SANDRO

PASQUINO FRANCESCA

SCHIATTELLI FILIPPO

SERVI LAURA

VESCOVI RICCARDO 



Nella prima seduta, il Consiglio provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 
nonostante non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e 
dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista una delle cause previste dalla Legge;

Sono state esaminate dagli Uffici la condizione dei Consiglieri provinciali eletti sopra indicati, sulla 
base delle dichiarazioni rilasciate dagli interessati, in atti alla pratica, ed è stato accertato che 
nessuno risulta incorrere in alcuna delle cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità 
previste dalla normativa vigente;

Si invitano i consiglieri presenti che eventualmente siano a conoscenza di cause di incandidabilità, 
ineleggibilità o incompatibilità, sussistenti nei confronti di alcuni dei consiglieri eletti, ad 
intervenire e ad illustrarle;

Dato atto che non è stata sollevata alcuna questione sulla candidabilità dei soggetti presenti;

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 267/2000 e 
s.m.i;

Vista la Legge 56/2014 ”Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni 
di  comuni  e  s.m.i”,  in  particolare,  l’art.  1,  comma  55  che  delinea  in  maniera  tassativa  le 
competenze,  rispettivamente,  del  Presidente,  del  Consiglio  provinciale  e  dell’Assemblea  dei 
Sindaci;

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  espresso  dal  Dirigente  del  Servizio 
Gestione del Personale e Funzioni generali ai sensi dell’art. 49, del D.lgs 267/2000, come sostituito 
dall’art. 3, c. 2, lett. b) del d.l. 174/2012, convertito con modificazioni dalla l. 213/2012;

Sentito il Segretario Generale in ordine alla conformità dell'atto alle disposizioni normative vigenti;

Si  procede  alla  votazione  palese  per  appello  nominale  della  proposta  di  deliberazione  con  il 
seguente risultato:

n. 13 voti favorevoli ( Proietti, Barbarito, Cavanna, Dominici, Landrini, Liberti, Moscioni, Ortali, 
Pasquali, Pasquino, Schiattelli, Servi, Vescovi), espressi su n. 13 consiglieri presenti e n. 13 votanti;

Visto l’esito della votazione sopra riportata; 

DELIBERA



di convalidare l’elezione a Consiglieri provinciali dei candidati alla carica proclamati eletti a 
seguito delle elezioni svoltesi in data 29 Settembre 2024, come risulta dal verbale dell’Ufficio 
Elettorale costituito presso la sede della Provincia di Perugia, adottato in data 30 Settembre 2024;

di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Territoriale di Governo della Provincia di Perugia;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’albo  pretorio  on  line  e  su 
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale ai sensi del d.lgs. 33/2013 e s.m.i.;

di dare atto che,  ai  sensi dell’art.  5, l.  241/1990 e s.m.i.  e del “Regolamento sul rapporto tra i  
cittadini e l’amministrazione nello svolgimento delle attività e dei procedimenti amministrativi”, 
approvato con Delibera Consiliare n. 30 del 18 marzo 2008, Alessandra Pelliccia è responsabile del 
procedimento amministrativo.

Inoltre, vista l’urgenza del provvedimento in discussione,

IL CONSIGLIO

con n.  13 voti  favorevoli  (  Proietti,  Barbarito,  Cavanna, Dominici,  Landrini,  Liberti,  Moscioni, 
Ortali, Pasquali, Pasquino, Schiattelli, Servi, Vescovi), espressi su n. 13 consiglieri presenti e n. 13 
votanti;

dichiara il  presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  c.  4,  d.lgs 
267/2000.

Documento informatico firmato digitalmente.

Il Presidente: STEFANIA PROIETTI

Il Segretario Generale: FRANCESCO GRILLI


	
	IL CONSIGLIO PROVINCIALE

